

## SIARAN PERS

UNTUK DISIARKAN SEGERA  
26 Juli 2024

**HASIL KINERJA H1 2024 AMMAN**  
CAPAI PRODUKSI TERTINGGI UNTUK PERIODE SEMESTER PERTAMA  
SELAMA TUJUH TAHUN TERAKHIR

## Ikhtisar Kinerja Utama H1 2024

- Produksi tembaga sebesar 236 juta pon, dengan volume penjualan 173 juta pon.
- Produksi emas sebesar 494.895 ons, dengan volume penjualan 344.235 ons.
- Produksi konsentrat sebesar 444.143 metrik ton kering (*dry metric tons "dmt"*), dengan volume penjualan 337.929 metrik ton kering.
- Produksi tembaga dan emas masing-masing naik sebesar 76% dan 189% *year-on-year* (Y-o-Y), mencetak rekor produksi tertinggi untuk periode semester pertama selama tujuh tahun terakhir.
- Penjualan bersih sebesar US\$1.549 juta.
- EBITDA sebesar US\$959 juta, dengan margin sebesar 62%.
- Laba bersih sebesar US\$479 juta, dengan margin sebesar 31%.
- Proyek smelter telah mencapai penyelesaian mekanis pada 31 Mei 2024 dan telah memasuki tahap komisioning segera setelahnya.
- Pada tanggal 25 Juli 2024, AMNT telah mendapatkan izin ekspor konsentrat tembaga dengan kuota mencapai 587.330 metrik ton basah (*wet metric tons "wmt"*) atau sekitar 534.000 dmt hingga 31 Desember 2024.

Jakarta, 26 Juli 2024 – PT Amman Mineral Internasional Tbk (IDX: AMMN) ("AMMAN", "Perusahaan", atau "Kami"), perusahaan yang mengoperasikan tambang tembaga dan emas terbesar kedua di Indonesia, tambang Batu Hijau, hari ini mengumumkan hasil kinerja keuangan dan operasional periode H1 2024.

"Kinerja kami pada paruh pertama tahun 2024 mencapai level tertinggi dalam tujuh tahun terakhir, menjadi periode dengan pencapaian luar biasa bagi AMMAN. Sejak mengambil alih Batu Hijau, operasi kami telah memecahkan berbagai rekor produksi, dan produksi logam kami telah mencapai tingkat yang sangat tinggi, bahkan melebihi kinerja yang paling tinggi sebelumnya di tahun 2022. Hal ini didukung terutama oleh penambangan bijih berkadar tinggi dari Fase 7, yang kini berada pada puncaknya. Keberhasilan ini merupakan bukti dari dedikasi tim kami yang sangat kuat untuk terus berkembang mencapai keunggulan, sehingga kami bisa mencapai produktivitas penambangan yang sangat baik. Di semester pertama tahun 2024, produksi konsentrat meningkat 90% YoY, dengan produksi tembaga dan emas masing-masing meningkat sebesar 76% dan 189%. Sementara itu, proyek ekspansi kami berjalan sesuai rencana. Proyek smelter telah mencapai penyelesaian mekanis pada tanggal 31 Mei 2024 dan telah memasuki tahap komisioning segera setelahnya. Produksi pertama katoda tembaga direncanakan dimulai pada kuartal keempat tahun 2024. Selain itu, AMNT telah

mendapatkan izin ekspor konsentrat tembaga pada 25 Juli 2024. Panduan kinerja tahun 2024 tetap sesuai dengan yang telah kami sampaikan sebelumnya,” kata **Alexander Ramlie, Presiden Direktur AMMAN**.

“Kinerja keuangan kami pada semester pertama tahun 2024 juga merupakan yang tertinggi sejak AMMAN mengambil alih operasi Batu Hijau, terutama didorong oleh peningkatan signifikan dalam volume penjualan tembaga dan emas, yang masing-masing tumbuh sebesar 126% dan 188%, serta efisiensi operasional. Kenaikan harga emas sebesar 13% juga semakin mendorong kinerja perusahaan. Meskipun larangan ekspor mulai berlaku pada 1 Juni 2024, penjualan bersih pada paruh pertama tahun 2024 meningkat 167% YoY menjadi US\$1.549 juta, didorong oleh produksi bijih berkadar tinggi. EBITDA H1 2024 melonjak 186% YoY dengan margin EBITDA sebesar 62%. Laba periode berjalan meningkat 291% menjadi US\$479 juta. Rencana belanja modal kami tetap berjalan sesuai rencana, dan kami akan terus memantau pasar komoditas dan keuangan global serta terus menjaga kebijakan keuangan yang hati-hati,” kata **Arief Sidarto, Direktur Keuangan AMMAN**.

#### Ikhtisar Utama Operational dan Keuangan AMMAN H1 2024

	H1 2024	H1 2023	% Perubahan
<b>Metrik Operasional</b>			
Material yang ditambang (juta ton)	153	140	9%
Bijih yang diproses (juta ton)	20	18	13%
<b>Konsentrat</b>			
Produksi konsentrat (metrik ton kering)	444.143	233.618	90%
Penjualan konsentrat (metrik ton kering)	337.929	137.856	145%
<b>Tembaga</b>			
Produksi tembaga (juta pon)	236	134	76%
Penjualan tembaga (juta pon)	173	76	126%
Harga bersih tembaga (US\$/pon)	4,46	4,48	(0,4%)
Adjusted C1 cost (US\$/pon terjual) <sup>1</sup>	(2,44)	(0,90)	171%
<b>Emas</b>			
Produksi emas (ons)	494.895	171.505	189%
Penjualan emas (ons)	344.235	119.342	188%
Harga bersih emas (US\$/ons)	2.263	2.004	13%
	H1 2024	H1 2023	% Perubahan
<b>Metrik Keuangan (US\$ juta)</b>			
Penjualan bersih	1.549	581	167%
EBITDA	959	336	186%
Laba bersih <sup>2</sup>	479	122	291%
Belanja modal	867	436	99%
	Jun-24	Des-23	% Perubahan
Kas dan setara kas	1.333	1.229	9%

<sup>1</sup> Disesuaikan dengan mutasi biaya pengupasan lapisan tanah yang ditangguhkan dan pergerakan stockpiles dan persediaan konsentrat.

<sup>2</sup> Laba bersih termasuk IUPK PNBP, Penerimaan Negara Bukan Pajak Izin Usaha Pertambangan Khusus, per masing-masing periode.

### Produksi

Pada semester pertama tahun 2024, produksi logam mengalami peningkatan signifikan, terutama karena penambangan bijih berkadar tinggi dari Fase 7. Hal ini mengakibatkan peningkatan produksi tembaga sebesar 76% YoY dan peningkatan produksi emas sebesar 189% YoY, yang merupakan produksi tembaga dan emas tertinggi selama tujuh tahun terakhir.

Produksi konsentrat meningkat 90%, mencapai 444.143 dmt dibandingkan H1 2023. Jumlah material yang ditambang juga meningkat sebesar 9% dari H1 2023 karena minimnya gangguan aktivitas penambangan yang didukung kondisi cuaca yang cukup baik. Karenanya, produktivitas penambangan dan volume material yang diangkut mencapai rekor tertinggi, jika dibandingkan dengan periode semester pertama, sejak dimulainya operasi Batu Hijau 24 tahun lalu. Selain itu, biaya penambangan per unit turun sebesar 2% YoY, dari US\$2,39/ton pada H1 2023 menjadi US\$2,34/ton pada H1 2024, karena berkurangnya aktivitas pemompaan untuk mengeringkan dasar pit dan peningkatan volume material yang ditambang dibandingkan H1 2023.

	H1 2024	H1 2023	% Perubahan
Produksi konsentrat (metrik ton kering)	444.143	233.618	90%
Produksi tembaga (juta pon)	236	134	76%
Produksi emas (ons)	494.895	171.505	189%

### Penjualan bersih

Penjualan bersih naik 167% menjadi US\$1.549 juta, dibandingkan US\$581 juta pada H1 2023. Peningkatan ini disebabkan oleh produksi bijih berkadar tinggi yang mengandung banyak emas. Kontribusi penjualan emas pada H1 2024 sebesar 50% dari penjualan bersih, naik dari 41% pada H1 2023.

Kinerja keuangan AMMAN yang kuat pada H1 2024 didorong oleh peningkatan signifikan volume penjualan tembaga dan emas, yang masing-masing tumbuh sebesar 126% dan 188%. Selain itu, kenaikan harga emas sebesar 13% semakin mendorong kinerja perseroan.

### EBITDA

Pada semester pertama tahun ini, EBITDA AMMAN meningkat sebesar 186%, dari US\$336 juta pada H1 2023 menjadi US\$959 juta pada H1 2024. Hal ini didorong oleh kenaikan penjualan. Profitabilitas juga meningkat, dengan margin EBITDA meningkat dari 58% pada H1 2023 menjadi 62% pada H1 2024.

### Laba bersih

Laba bersih AMMAN melonjak 291%, dari US\$122 juta pada H1 2023 menjadi US\$479 juta pada H1 2024. Margin laba bersih juga meningkat, naik dari 21% pada H1 2023 menjadi 31% pada H1 2024, terutama disebabkan oleh kenaikan penjualan.

### Adjusted C1 Cost

*Adjusted C1 Cost* adalah metrik yang mewakili biaya penambangan dan pemrosesan produk logam utama Perusahaan, tembaga, hingga mencapai kondisi yang memungkinkan produk tersebut dapat diserahkan kepada pelanggan setelah dikurangi kredit emas dan perak dari konsentrat yang dijual. *Adjusted C1 Cost* kami pada H1 2024 sebesar US\$(2,44) per pon terjual, lebih baik 171% dari US\$(0,90) per pon terjual pada H1 2023. Hal ini disebabkan peningkatan kontribusi emas sebagai kredit produk sampingan.

### Belanja modal

Total belanja modal AMMAN pada H1 2024 adalah sebesar US\$867 juta, hampir dua kali lipat dari H1 2023. Peningkatan ini terutama disebabkan oleh proyek-proyek ekspansi, dengan rincian sebagai berikut: smelter dan PMR sebesar US\$265 juta; Pembangkit Listrik Tenaga Gas dan Uap ("PLTGU"), fasilitas *liquified natural gas* ("LNG"), serta fasilitas transmisi dan distribusi ("T&D") sebesar US\$123 juta; ekspansi pabrik konsentrator (termasuk desain ulang) sebesar US\$274 juta; dan infrastruktur pendukung sebesar US\$98 juta, dan *sustaining capex* sebesar US\$106 juta.

Proyek smelter ini telah mencapai penyelesaian mekanis pada tanggal 31 Mei 2024. Sejak saat itu, proyek smelter telah memasuki tahap komisioning. Produksi pertama katoda tembaga diharapkan pada Q4 2024.

### Utang

Per 30 Juni 2024, AMMAN memiliki total utang sebesar US\$3.784 juta dengan total utang bersih sebesar US\$2.451 juta, atau meningkat sebesar 18% dari Desember 2023. Kenaikan utang ini untuk memastikan ketersediaan dana untuk mendukung proyek ekspansi dan operasi kami. Profil jatuh tempo utang telah disusun agar AMMAN dapat fokus pada program ekspansinya.

	Posisi (US\$ juta)
AMNT Pinjaman Modal Kerja	187
AMNT Pinjaman Berjangka	2.947
AMIN Pinjaman Berjangka	600
ANG Pinjaman Berjangka	50
<b>Total utang</b>	<b>3.784</b>
Kas dan setara kas	1.333
<b>Total utang bersih</b>	<b>2.451</b>



## Panduan Kinerja Perusahaan

Panduan kinerja Perusahaan tahun 2024 tidak berubah, dan kami berkomitmen untuk mengoptimalkan produksi. Kami memperkirakan akan memproduksi 833.000 dmt konsentrat, yang diproyeksikan mengandung 456 juta pon tembaga dan sekitar 1.009.000 ons emas. Target produksi ini didorong oleh bijih segar berkadar tinggi dari Fase 7 yang akan ditambang dan diproses.

Pada tanggal 25 Juli 2024, AMMAN telah menerima perpanjangan izin ekspor konsentrat tembaga hingga 31 Desember 2024.

Metrik Operasional dan Keuangan	Panduan Kinerja Tahun 2024
Produksi tembaga	456 juta pon
Produksi emas	1.009.000 ons
Produksi konsentrat	833.000 dmt
Produksi katoga tembaga pertama	Q4 2024
Belanja Modal	
Smelter dan PMR	US\$415 juta
PLTGU, LNG, dan fasilitas T&D	US\$438 juta
Ekspansi pabrik konsentrator	US\$530 juta
Infrastruktur pendukung	US\$205 juta
Desain ulang ekspansi pabrik konsentrator	US\$114 juta
<i>Sustaining capex</i>	US\$303 juta
<b>Total Belanja Modal</b>	<b>US\$2.005 juta</b>

Proyek smelter telah mencapai penyelesaian mekanis pada tanggal 31 Mei 2024 dan telah memasuki tahap komisioning segera setelahnya. Produksi katoda tembaga pertama diharapkan pada kuartal keempat tahun 2024.

Panduan kami mewakili harapan kami yang dirilis pada tanggal siaran pers ini disebarkan dan mungkin dapat berubah.

###

## Tentang AMMAN

PT Amman Mineral Internasional Tbk. (IDX: AMMN) merupakan produsen tembaga dan emas terbesar yang tercatat di Bursa Efek Indonesia. Melalui anak usahanya, PT Amman Mineral Nusa Tenggara ("AMNT"), perusahaan memiliki dan mengoperasikan tambang Batu Hijau, tambang tembaga-emas terbesar kedua di Indonesia. AMNT juga mengolah bijih menjadi konsentrat, serta kegiatan eksplorasi di proyek Elang. Fasilitas smelter dan *precious metal refinery* ("PMR") berada di anak perusahaan AMMAN, yaitu PT Amman Mineral Industri ("AMIN"). Dengan selesainya fasilitas smelter tembaga dan PMR, AMMAN akan menjadi bisnis pertambangan hingga peleburan yang terintegrasi penuh, berlokasi di dekat kawasan pasar utama di Asia. Kami berkomitmen untuk menjadi perusahaan tambang terdepan yang mengutamakan praktik berkelanjutan dan menciptakan warisan yang terbaik bagi Indonesia.

## Sanggahan

Siaran pers ini dan informasi di dalamnya disiapkan oleh PT Amman Mineral Internasional Tbk ("Perusahaan" or "AMMN") semata-mata untuk tujuan informasi dan bukan merupakan rekomendasi mengenai efek Perusahaan. Informasi yang terkandung dalam dokumen ini harus dipertimbangkan dalam konteks keadaan yang berlaku pada saat itu dan dapat berubah tanpa pemberitahuan dan tidak akan diperbarui untuk mencerminkan perkembangan material yang mungkin terjadi setelah tanggal materi ini. Pernyataan tertentu dalam materi ini merupakan pernyataan berwawasan ke depan dan informasi sehubungan dengan kondisi keuangan di masa depan, hasil operasional dan rencana serta objektif tertentu dari manajemen Perusahaan dan Grup ("Pernyataan Berwawasan ke Depan"). Pernyataan Berwawasan ke Depan tersebut dibuat berdasarkan harapan atau keyakinan manajemen saat ini serta asumsi yang dibuat oleh, dan informasi yang saat ini tersedia untuk, manajemen. Baik Perusahaan maupun penasihatnya tidak bertanggung jawab untuk memperbarui Pernyataan Berwawasan ke Depan atau menyesuaikannya dengan peristiwa atau perkembangan di masa depan. Dokumen ini bukan merupakan nasihat terkait keuangan, hukum, perpajakan atau nasihat produk lainnya.

## Kontak

### Media:

Kartika Octaviana, Vice President Corporate Communications & Investor Relations  
[communications@amman.co.id](mailto:communications@amman.co.id)

Vemmy Febrianti, Corporate Secretary & Legal  
[corporate.secretary@amman.co.id](mailto:corporate.secretary@amman.co.id)

### Investor / Analis:

AMMAN  
[investor.relations@amman.co.id](mailto:investor.relations@amman.co.id)

## Informasi Tambahan

### Eksplorasi Mineral

Penambangan bijih Fase 7 di tambang Batu Hijau saat ini sedang berlangsung dan akan berlanjut hingga tahun 2024. Pada saat yang sama, pembuangan limbah Fase 8 berjalan sesuai rencana, dan akan memulai penambangan bijih Fase 8 pada tahun 2025 hingga 2030. Berdasarkan serangkaian catatan cadangan bijih disiapkan oleh konsultan pertambangan independen dengan pengeboran dan pemodelan sumber daya pada tahun 2020, Fase 8 diharapkan menghasilkan 458 juta ton bijih yang berjumlah 3,86 miliar pon tembaga dan 5,3 juta ons emas, yang secara efektif memperpanjang umur tambang selama enam tahun. Kami berkomitmen untuk menggunakan teknik-teknik terkini dan mengkonfigurasi ulang urutan penambangan untuk meningkatkan produktivitas dan efisiensi.

Deposit Elang adalah salah satu deposit tembaga dan emas porfiri terbesar di dunia yang belum dikembangkan dan terletak dekat dengan tambang Batu Hijau. Setelah penambangan bijih Fase 8 selesai, AMMAN berencana untuk memulai produksi dari tambang Elang. Tambang Elang akan memanfaatkan infrastruktur pemrosesan yang ada di Batu Hijau sepanjang umur tambangnya. Studi Kelayakan Definitif untuk Elang yang sedang berlangsung diharapkan selesai pada tahun 2024.

## Proyek Ekspansi

### Perluasan Fasilitas Konsentrator dan Pembangkit Listrik

Kami memperluas pabrik konsentrator untuk meningkatkan kapasitas input hingga 85 juta ton per tahun (Mtpa), lebih dari dua kali lipat kapasitas saat ini. Hal ini dibutuhkan untuk memproses pasokan bijih dari Fase 8 Batu Hijau dan Elang di masa depan, yang diperlukan untuk memenuhi permintaan akan produk kami yang terus meningkat. Pada saat yang sama, kami sedang membangun fasilitas PLTGU dengan kapasitas 450 MW dan fasilitas LNG pendukungnya. Komitmen kami untuk meminimalkan dampak terhadap lingkungan tetap menjadi prioritas utama.

### Smelter

Saat ini AMMAN sedang membangun fasilitas smelter tembaga dan PMR dengan total kapasitas input sebesar 900.000 metrik ton per tahun ("tpa") konsentrat dari tambang Batu Hijau dan tambang Elang di masa depan. Produksi smelter adalah katoda tembaga yang akan mencapai 222 kilo ton per tahun dan asam sulfat mencapai 830 kilo ton per tahun ("ktpa"). Sementara itu, PMR akan mendapatkan input slime anoda dari proses pemurnian di fasilitas smelter tembaga, sebanyak 970 tpa. Produk dari PMR setiap tahun antara lain mencapai 18 tpa emas batangan, 55 tpa perak batangan, dan 77 tpa selenium. Proyek smelter telah mencapai penyelesaian mekanis pada tanggal 31 Mei 2024 dan telah memasuki tahap komisioning segera setelahnya. Produksi katoda tembaga pertama diharapkan pada Q4 2024.

## Izin Ekspor

Pada tanggal 25 Juli 2024, AMNT mendapatkan izin ekspor yang diterbitkan oleh Kementerian Perdagangan Republik Indonesia untuk mengekspor konsentrat. Izin ekspor konsentrat sebanyak 587.330 wmt atau sekitar 534.000 dmt yang berlaku hingga 31 Desember 2024 dengan tarif ekspor sebesar 7,5%.



## LAMPIRAN

**PT AMMAN MINERAL INTERNASIONAL TBK  
DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES**

**Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Interim  
30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023**  
(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,  
Kecuali Dinyatakan Lain)

**Interim Consolidated Statements of Financial Position  
June 30, 2024 and December 31, 2023**  
(Expressed in Thousands of United States Dollars,  
Unless Otherwise Stated)

Catatan/ Notes	30 Juni/ June 30, 2024	31 Desember/ December 31, 2023	
<b>ASET</b>			<b>ASSETS</b>
<b>ASET LANCAR</b>			<b>CURRENT ASSETS</b>
Kas dan setara kas	4	1,333,030	Cash and cash equivalents
Kas yang dibatasi penggunaannya			
- bagian lancar	5	173,133	Restricted cash - current portion
Piutang usaha	6	204,187	Trade receivables
Aset derivatif - bagian lancar	18	18,994	Derivative assets - current portion
Persediaan, bersih	7	353,772	Inventories, net
Stockpiles - bagian lancar	7	203,084	Stockpiles - current portion
Pajak penghasilan dibayar dimuka	8a	-	Prepaid income tax
Piutang pajak lainnya	8a	293,383	Other tax receivables
Biaya dibayar dimuka dan aset lancar lainnya			Prepayments and other current assets
- Pihak ketiga	13	115,902	Third parties -
<b>Jumlah Aset Lancar</b>		<b>2,695,485</b>	<b>Total Current Assets</b>
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>			<b>NON-CURRENT ASSETS</b>
Kas yang dibatasi penggunaannya			Restricted cash
- bagian tidak lancar	5	72,369	- non-current portion
Aset derivatif			Derivative assets
- bagian tidak lancar	18	582	- non-current portion
Stockpiles - bagian tidak lancar	7	1,013,718	Stockpiles - non-current portion
Piutang pajak penghasilan	8a	45,121	Income tax receivable
Piutang pajak lainnya	8a	9,427	Other tax receivables
Aset tetap, bersih	9	3,665,328	Property, plant and equipment, net
Properti pertambangan, bersih	10	95,545	Mining properties, net
Biaya pengupasan lapisan tanah yang ditangguhkan, bersih	11	2,364,160	Deferred stripping costs, net
Investasi jangka panjang	12	247,450	Long term investments
Goodwill	14	47,712	Goodwill
Aset tidak lancar lainnya			Other non-current assets
- Pihak ketiga	13	12,328	Third parties -
- Pihak berelasi	13,28	6,048	Related parties -
<b>Jumlah Aset Tidak Lancar</b>		<b>7,579,788</b>	<b>Total Non-Current Assets</b>
<b>JUMLAH ASET</b>		<b>10,275,273</b>	<b>TOTAL ASSETS</b>

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian interim terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian interim secara keseluruhan.

The accompanying notes to the interim consolidated financial statements form an integral part of these interim consolidated financial statements.





**PT AMMAN MINERAL INTERNASIONAL TBK  
DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES**

**Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Interim**  
**30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023**  
(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,  
Kecuali Dinyatakan Lain)

**Interim Consolidated Statements of Financial Position**  
**June 30, 2024 and December 31, 2023**  
(Expressed in Thousands of United States Dollars,  
Unless Otherwise Stated)

	<u>Catatan/ Notes</u>	<u>30 Juni/ June 30, 2024</u>	<u>31 Desember/ December 31, 2023</u>	
<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>				<b>LIABILITIES AND EQUITY</b>
<b>LIABILITAS</b>				<b>LIABILITIES</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>				<b>CURRENT LIABILITIES</b>
Pinjaman bank jangka pendek	16	187,450	197,670	Short term bank loans
Utang usaha dan beban akrual				Trade payables and accrued expenses
- Pihak ketiga	15	530,584	499,491	Third parties -
- Pihak berelasi	15,28	13,863	11,503	Related parties -
Utang pajak penghasilan	8b	38,313	85	Income tax payable
Utang pajak lainnya	8b	20,322	15,078	Other tax payables
Liabilitas reklamasi dan penutupan tambang - bagian lancar	19	10,148	12,812	Reclamation and closure liabilities - current portion
Liabilitas derivatif				Derivative liabilities
- bagian lancar	18	1,965	1,305	- current portion
Pinjaman bank jangka panjang				Long term bank loans
- bagian lancar	17	275,689	26,105	- current maturities
Liabilitas jangka pendek lainnya				Other current liabilities
- Pihak berelasi	21,28	10,094	10,071	Related parties -
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Pendek</b>		<u>1,088,428</u>	<u>774,120</u>	<b>Total Current Liabilities</b>
<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>				<b>NON-CURRENT LIABILITIES</b>
Pinjaman bank jangka panjang, bersih				Long term bank loans, net
- setelah dikurangi bagian lancar	17	3,321,210	2,991,598	- net of current maturities
Liabilitas reklamasi dan penutupan tambang - bagian tidak lancar	19	310,012	277,151	Reclamation and closure liabilities - non-current portion
Liabilitas imbalan kerja	20	5,515	5,340	Employee benefit liabilities
Liabilitas pajak tangguhan, bersih	8d	351,901	329,890	Deferred tax liabilities, net
Liabilitas derivatif				Derivative liabilities
- bagian tidak lancar	18	76,423	29,153	- non-current portion
Liabilitas jangka panjang lainnya				Other non-current liabilities
- Pihak ketiga	21	319	2,654	Third parties -
- Pihak berelasi	21,28	47,249	51,602	Related parties -
<b>Jumlah Liabilitas Jangka Panjang</b>		<u>4,112,629</u>	<u>3,687,388</u>	<b>Total Non-Current Liabilities</b>
<b>JUMLAH LIABILITAS</b>		<u>5,201,057</u>	<u>4,461,508</u>	<b>TOTAL LIABILITIES</b>

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian interim terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian interim secara keseluruhan.

The accompanying notes to the interim consolidated financial statements form an integral part of these interim consolidated financial statements.



**PT AMMAN MINERAL INTERNASIONAL TBK  
DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES**

**Laporan Posisi Keuangan Konsolidasian Interim**  
**30 Juni 2024 dan 31 Desember 2023**  
(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,  
Kecuali Dinyatakan Lain)

**Interim Consolidated Statements of Financial Position**  
**June 30, 2024 and December 31, 2023**  
(Expressed in Thousands of United States Dollars,  
Unless Otherwise Stated)

	<u>Catatan/ Notes</u>	<u>30 Juni/ June 30, 2024</u>	<u>31 Desember/ December 31, 2023</u>	
<b>EKUITAS</b>				<b>EQUITY</b>
Modal saham - nilai nominal				Capital stock - par value
Rp 125 per saham				IDR 125 per share
Modal dasar -				Authorized -
113.360.000.000 saham				113,360,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor -				Issued and paid-up -
72.518.217.656 saham	22a	659,301	659,301	72,518,217,656 shares
Tambahan modal disetor	22a	1,720,040	1,720,040	Additional paid-up capital
Cadangan lainnya		(36,586)	(1,929)	Other reserves
Dampak dari transaksi ekuitas				Effect of equity transactions of
entitas anak		(270,223)	(270,223)	a subsidiary
				Foreign exchange
Selisih kurs karena penjabaran				adjustment on translation
laporan keuangan		(4,808)	(423)	of financial statements
Saldo laba				Retained earnings
Dicadangkan	22b	150	50	Appropriated
Belum dicadangkan		<u>2,918,302</u>	<u>2,443,153</u>	Unappropriated
<b>Jumlah Ekuitas yang Dapat</b>				<b>Total Equity Attributable to</b>
<b>Diatribusikan kepada Pemilik</b>				<b>Owners of The Parent Entity</b>
<b>Entitas Induk</b>		4,986,176	4,549,969	
Kepentingan nonpengendali	23	<u>88,040</u>	<u>85,576</u>	Non-controlling interests
<b>JUMLAH EKUITAS</b>		<u>5,074,216</u>	<u>4,635,545</u>	<b>TOTAL EQUITY</b>
<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		<u><b>10,275,273</b></u>	<u><b>9,097,053</b></u>	<b>TOTAL LIABILITIES AND EQUITY</b>

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian interim terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian interim secara keseluruhan.

The accompanying notes to the interim consolidated financial statements form an integral part of these interim consolidated financial statements.

**PT AMMAN MINERAL INTERNASIONAL TBK  
DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES**

**Laporan Laba Rugi dan Penghasilan  
Komprehensif Lain Konsolidasian Interim  
Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir  
30 Juni 2024 dan 2023**  
(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,  
Kecuali Dinyatakan Lain)

**Interim Consolidated Statements of Profit or Loss  
and Other Comprehensive Income  
For the Six-month Periods Ended  
June 30, 2024 and 2023**  
(Expressed in Thousands of United States Dollars,  
Unless Otherwise Stated)

	<b>Catatan/ Notes</b>	<b>30 Juni/June 30,</b>		
		<b>2024</b>	<b>2023</b>	
<b>PENJUALAN</b>				<b>SALES</b>
Penjualan tembaga, bersih		769,603	341,402	Sales – copper, net
Penjualan emas, bersih		779,015	239,120	Sales – gold, net
<b>Penjualan Bersih</b>	24	1,548,618	580,522	<b>Net Sales</b>
<b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>	25	(696,730)	(297,519)	<b>COSTS APPLICABLE TO SALES</b>
<b>LABA KOTOR</b>		851,888	283,003	<b>GROSS PROFIT</b>
<b>BEBAN OPERASIONAL</b>				<b>OPERATING EXPENSES</b>
Beban akresi	19	(9,289)	(9,812)	Accretion expenses
Beban eksplorasi		(8,367)	(8,515)	Exploration expenses
Beban pemasaran, umum dan administrasi	26	(49,049)	(42,422)	Marketing, general and administrative expenses
<b>Jumlah Beban Operasional</b>		(66,705)	(60,749)	<b>Total Operating Expenses</b>
<b>LABA OPERASIONAL</b>		785,183	222,254	<b>OPERATING PROFIT</b>
<b>(BEBAN)/PENDAPATAN LAIN</b>				<b>OTHER (EXPENSES)/INCOME</b>
Bagian laba dari entitas asosiasi dan ventura bersama	12	9,727	10,494	Share in profit of associate and joint ventures
Beban keuangan	16,17,21	(130,736)	(87,445)	Finance costs
Pendapatan lainnya, bersih		13,595	10,254	Other income, net
<b>Jumlah Beban Lain, Bersih</b>		(107,414)	(66,697)	<b>Total Other Expenses, Net</b>
<b>LABA SEBELUM PAJAK</b>		677,769	155,557	<b>PROFIT BEFORE TAX</b>
<b>BEBAN PAJAK PENGHASILAN</b>	8c	(145,415)	(33,141)	<b>INCOME TAX EXPENSE</b>
<b>LABA PERIODE BERJALAN SEBELUM PENERIMAAN NEGARA BUKAN PAJAK</b>		532,354	122,416	<b>PROFIT FOR THE PERIOD BEFORE NON-TAX GOVERNMENT REVENUE</b>
Penerimaan negara bukan pajak	15	(53,758)	-	Non-tax government revenue
<b>LABA PERIODE BERJALAN</b>		478,596	122,416	<b>PROFIT FOR THE PERIOD</b>

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian interim terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian interim secara keseluruhan.

The accompanying notes to the interim consolidated financial statements form an integral part of these interim consolidated financial statements.



PT AMMAN MINERAL INTERNASIONAL TBK  
DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES

Laporan Laba Rugi dan Penghasilan  
Komprensif Lain Konsolidasian Interim  
Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir  
30 Juni 2024 dan 2023

(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,  
Kecuali Dinyatakan Lain)

Interim Consolidated Statements of Profit or Loss  
and Other Comprehensive Income  
For the Six-month Periods Ended  
June 30, 2024 and 2023

(Expressed in Thousands of United States Dollars,  
Unless Otherwise Stated)

	Catatan/ Notes	30 Juni/June 30,		
		2024	2023	
<b>PENGHASILAN/(RUGI) KOMPRESIF LAIN</b>				<b>OTHER COMPREHENSIVE INCOME/(LOSS)</b>
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi				Items that will be reclassified subsequently to profit or loss
Transaksi derivatif	18	(44,651)	13,547	Derivative transactions
Pajak sehubungan dengan transaksi derivatif	8d	9,823	(2,980)	Related income tax on derivative transactions
Bagian penyesuaian translasi dari entitas asosiasi	12	(138)	583	Share in translation adjustment of associate
		(34,966)	11,150	
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi				Items that will not be reclassified subsequently to profit or loss
Pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja	20	-	(769)	Remeasurement of defined employee benefit liabilities
Pajak sehubungan dengan pengukuran kembali liabilitas imbalan kerja	8d	-	167	Related income tax on remeasurement of defined employee benefit liabilities
		-	(602)	
<b>Jumlah (Rugi)/Penghasilan Komprensif Lain, Setelah Pajak</b>		(34,966)	10,548	<b>Total Other Comprehensive (Loss)/Income, Net of Tax</b>
<b>JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF PERIODE BERJALAN</b>		<b>443,630</b>	<b>132,964</b>	<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD</b>
<b>JUMLAH LABA PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>				<b>TOTAL PROFIT FOR THE PERIOD ATTRIBUTABLE TO:</b>
Pemilik entitas induk		475,249	118,804	Owners of the parent entity
Kepentingan nonpengendali		3,347	3,612	Non-controlling interests
		<b>478,596</b>	<b>122,416</b>	
<b>JUMLAH PENGHASILAN KOMPRESIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>				<b>TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE PERIOD ATTRIBUTABLE TO:</b>
Pemilik entitas induk		440,332	129,148	Owners of the parent entity
Kepentingan nonpengendali	23	3,298	3,816	Non-controlling interests
		<b>443,630</b>	<b>132,964</b>	
<b>LABA PER SAHAM YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK (nilai penuh)</b>				<b>EARNINGS PER SHARE ATTRIBUTABLE TO OWNERS OF THE PARENT ENTITY (full amount)</b>
	27	0.00655	0.00181	

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian interim terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian interim secara keseluruhan.

The accompanying notes to the interim consolidated financial statements form an integral part of these interim consolidated financial statements.



**PT AMMAN MINERAL INTERNASIONAL TBK  
DAN ENTITAS ANAK/AND ITS SUBSIDIARIES**

**Laporan Arus Kas Konsolidasian Interim  
Untuk Periode-periode Enam Bulan yang Berakhir  
30 Juni 2024 dan 2023**  
(Disajikan dalam Ribuan Dolar Amerika Serikat,  
Kecuali Dinyatakan Lain)

**Interim Consolidated Statements of Cash Flows  
For the Six-month Periods Ended  
June 30, 2024 and 2023**  
(Expressed in Thousands of United States Dollars,  
Unless Otherwise Stated)

	Catatan/ Notes	30 Juni/June 30,		
		2024	2023	
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>				<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES</b>
Penerimaan dari pelanggan	6,24,25	1,762,549	900,769	Receipts from customers
Pembayaran kepada pemasok		(713,954)	(540,024)	Payments to suppliers
Pembayaran royalti, pajak dan penerimaan negara bukan pajak		(480,358)	(263,376)	Payments of royalties, taxes and non-tax government revenue
Pembayaran beban keuangan	16,17,21	(136,323)	(85,948)	Payments of finance costs
<b>Kas bersih diperoleh dari aktivitas operasi</b>		<b>431,914</b>	<b>11,421</b>	<b>Net cash provided by operating activities</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>				<b>CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES</b>
Perolehan aset tetap	9,31	(839,979)	(416,521)	Acquisitions of property, plant and equipment
Uang muka perolehan aset tetap	13	(27,166)	(19,953)	Advance for acquisition of property, plant and equipment
<b>Kas digunakan untuk aktivitas investasi</b>		<b>(867,145)</b>	<b>(436,474)</b>	<b>Cash used in investing activities</b>
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>				<b>CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES</b>
Penerimaan dari pinjaman bank jangka pendek	16	348,290	-	Proceeds from short term bank loans
Pembayaran untuk pinjaman bank jangka pendek	16	(358,510)	(11,110)	Repayments of short term bank loans
Penerimaan dari pinjaman bank jangka panjang	17	601,873	900,000	Proceeds from long term bank loans
Pembayaran untuk pinjaman bank jangka panjang	17	(13,372)	(578,438)	Repayments of long term bank loans
Perubahan pada kas yang dibatasi penggunaannya	5	(37,243)	(51,374)	Changes in restricted cash
<b>Kas bersih diperoleh dari aktivitas pendanaan</b>		<b>541,038</b>	<b>259,078</b>	<b>Net cash provided by financing activities</b>
<b>KENAIKAN/(PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>		<b>105,807</b>	<b>(165,975)</b>	<b>NET INCREASE/ (DECREASE) IN CASH AND CASH EQUIVALENTS</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE</b>		<b>1,228,597</b>	<b>817,758</b>	<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE BEGINNING OF THE PERIOD</b>
Pengaruh perubahan kurs mata uang asing		(1,374)	(1,629)	Effect of foreign exchange rate changes
<b>KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE</b>		<b>1,333,030</b>	<b>650,154</b>	<b>CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE PERIOD</b>

Catatan atas laporan keuangan konsolidasian interim terlampir merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian interim secara keseluruhan.

The accompanying notes to the interim consolidated financial statements form an integral part of these interim consolidated financial statements.